

**Comune di Napoli**  
Area Manutenzione - Servizio Tecnico Patrimonio

pag. 1

# COMPUTO METRICO

**OGGETTO:** LAVORI DI MANUTENZIONE MASCHIO ANGIOINO

**COMMITTENTE:** Area Manutenzione - Servizio Tecnico Patrimonio

Data, 28/09/2022

**IL TECNICO**

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>R I P O R T O</b>							
	<b>LAVORIA MISURA</b>							
	<b>SICUREZZA (Cat 2)</b>							
1 P.03.010.035 .a	Ponteggio completo, fornito e posto in opera, con mantovane, basette supporti agganci, tavolato, fermapiede, schermature e modulo scala, realizzato con l'impiego di tubi e giunti e ... prezzo andrà scorporato della quota di utile prevista del 10% ( Costo pieno € 26.65 detratto utile € 2.43 = € 24.22) Per effettuare le operazioni di sostituzione pluviale		6,00		8,000	48,00		
	SOMMANO mq					48,00	24,22	1'162,56
	<b>LAVORI (Cat 1)</b>							
2 NP.01	Intervento per effettuare la sostituzione della pluviale mediante le seguenti fasi lavorative: a) smontaggio a mano del parametro murario per la messa a nudo della tubazione; b) rimozione della tubazione; c) fornitura e posa di nuova tubazione in pvc; d) rimontaggio del parametro murario. Sono					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	2'470,30	2'470,30
3 R.04.010.040 .a	Grande riparazione di infissi di qualunque genere mediante smontaggio e rimontaggio dei vari elementi che compongono l'infisso, per l'eventuale sostituzione dei pezzi, che saranno pagati a parte, compresi l'incollaggio, il rinzeppamento e l'incavicchiamento degli incastri. Ultimo Piano Torre Beverello finestra			1,190	1,850	2,20		
	SOMMANO mq					2,20	49,70	109,34
4 E.20.010.095 .a	Lastre di vetro o di cristallo di sicurezza stratificato tagliate a misura, di qualsiasi dimensione, per infissi in legno, in metallo o PVC con fermavetro fissato con viti e sigillato con mastice o silicone da vetrai, compresi gli sfridi, i tagli a misura, la pulitura, - Spessore 6/7 mm Ultimo Piano Torre Beverello finestra			1,000	1,520	1,52		
	SOMMANO mq					1,52	89,75	136,42
	<b>SICUREZZA (Cat 2)</b>							
5 P.01.010.020 .b	Recinzione cieca provvisionale di cantiere, con tavolame in legno di altezza non inferiore a 4.00 m con sostegni in travi di abete o ponteggi metallici. Completa delle necessarie c ... prezzo andrà scorporato della quota di utile prevista del 10% ( Costo pieno € 39.96 detratto utile € 3.64 = € 36.32) Per effettuare la sostituzione degli elementi della recinzione ingresso * (par.ug.=2*2)	4,00	19,00		4,000	304,00		
	SOMMANO mq					304,00	36,32	11'041,28
	<b>LAVORI (Cat 1)</b>							
6 NP.02	Intervento per effettuare la sostituzione dei listelli della recinzione d'ingresso mediante le seguenti fasi lavorative: a) smontaggio dei listelli marci; c) fornitura e posa in op ... di liquido antiparassitario per la prevenzione e la conservazione delle strutture lignee. Il tuoto assemblato sul posto. Recinzione (par.ug.=7*2)	2,00 14,00	3,00 2,00		1,180 1,180	7,08 33,04		
	SOMMANO mq					40,12	1'803,23	72'345,59
	<b>A R I P O R T A R E</b>							87'265,49

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							87'265,49
7 E.21.050.005 .b	Operazioni preliminari alla tinteggiatura su metallo Pulitura con impiego di scopinetti, spazzole o raschietti di superfici imbrattate Recinzione ingresso Travi UNP a sostegno recinzione ( sviluppo 0.52) (par.ug.=10*2)	4,00 20,00	0,52 0,52		1,180 1,180	2,45 12,27		
	SOMMANO mq					14,72	4,16	61,24
8 E.21.050.010 .a.CAM	Applcazione di vernice antiruggine Applicazione di uno strato di vernice antiruggine di fondo, eseguita a pennello su superfici metalliche già trattate. Al minio di piombo Vedi voce n° 7 [mq 14.72]					14,72		
	SOMMANO mq					14,72	7,60	111,87
9 E.21.050.040 .a.CAM	Verniciatura con smalto oleosintetico opaco Verniciatura in colori correnti chiari, a due mani a coprire. Smalto oleosintetico opaco Vedi voce n° 8 [mq 14.72]					14,72		
	SOMMANO mq					14,72	12,08	177,82
10 E.21.050.010 .a.CAM	Applcazione di vernice antiruggine Applicazione di uno strato di vernice antiruggine di fondo, eseguita a pennello su superfici metalliche già trattate. Al minio di piombo  (par.ug.=7*2)	2,00 14,00		3,000 2,000	1,180 1,180	7,08 33,04		
	SOMMANO mq					40,12	7,60	304,91
	<b>SICUREZZA (Cat 2)</b>							
11 P.01.010.020 .b	Recinzione cieca provvisionale di cantiere, con tavolame in legno di altezza non inferiore a 4.00 m con sostegni in travi di abete o ponteggi metallici. Completa delle necessarie c ... prezzo andrà scorporato della quota di utile prevista del 10% ( Costo pieno € 39.96 detratto utile € 3.64 = € 36.32) Per delimitazione area d'intervento	2,00	15,00		4,000	120,00		
	SOMMANO mq					120,00	36,32	4'358,40
	<b>LAVORI (Cat 1)</b>							
12 NP.03	Intervento per effettuare la sostituzione della passerella d'ingresso mediante le seguenti fasi lavorative: a) smontaggio delle tavole esistenti; c) rimozione dei listelli sottosta ... di liquido antiparassitario per la prevenzione e la conservazione delle strutture lignee. Il tutto assemblato sul posto. Passerella ingresso Passerella ingresso	2,00	15,00 15,00	1,500 0,800		22,50 24,00		
	SOMMANO mq					46,50	729,13	33'904,54
13 NP.04	Cupola fissa a parete doppia in resina acrilica antiurto ottenuta per termoformatura di lastra piana di polimetilmetacrilato (PMMA) originale di sintesi normale con caratteristiche ... le chiusue, viti e tasselli ad espansione con gommini in neoprene e rondella. Compreso la rimozione di quello esistente. Sono					2,00		
	SOMMANO cadauno					2,00	2'423,46	4'846,92
	<b>SICUREZZA (Cat 2)</b>							
14 P.01.010.030	Recinzione provvisionale modulare a pannelli ad alta visibilità con maglia di dimensioni non inferiore a 20 mm di larghezza e non inferiore a 50 mm di							
	<b>A RIPORTARE</b>							131'031,19

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	<b>RIPORTO</b>							131'031,19
a	altezza, con irrigidimenti ne ... prezzo andrà scorporato della quota di utile prevista del 10% ( Costo pieno € 21.07 detratto utile € 1.92 = € 19.15) Per delimitazione are cestello		8,00		2,000	16,00		
	SOMMANO mq					16,00	19,15	306,40
15 NP.05	Nolo di automezzo con piattaforma mobile, compreso il trasporto dal deposito al luogo di utilizzo, l'autista dell'automezzo, il carburante, il manovratore e tutto quanto occorre per l'impiego in sito: c) per piattaforma fino all'altezza di m 35 - PORTATA. Per effettuare la sistemazione del concio dissestato lato sala matrimoni Per effettuare la verifica prospetto ingresso					8,00 8,00		
	SOMMANO ora					16,00	168,43	2'694,88
	<b>LAVORI (Cat 1)</b>							
16 NP.06	Intervento per effettuare la sistemazione dei concio dissestati lato Sala Matrimoni, mediante la rimozione degli stessi ed il riposizionamento con adeguata malta. Sono					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	927,40	927,40
17 T.01.020.020 a	Trasporto di materiale proveniente da lavori di demolizione con motocarro di portata fino a 1 mc Trasporto di materiali di risulta, provenienti da demolizioni e rimozioni, eseguiti ... compresi carico, anche a mano, viaggio, scarico, spandimento del materiale ed esclusi gli oneri di discarica autorizzata Passerella  Listelli recinzione	2,00	15,00 15,00 37,88 165,00	1,500 0,800 0,200 0,140	0,040 0,040 0,070 0,070	0,90 0,96 0,53 1,62		
	SOMMANO mc					4,01	73,08	293,05
18 Maggiorazio ne	Si ritiene verificata la sussistenza delle condizioni di applicabilità della maggiorazione di cui al Prezzario Regione Campania anno 2022. Avvertenze Generali punto 13 lettera "B" ... erative delle medesime lavorazioni rispetto al caso di nuove costruzioni ( Importo voci € 135.252,92x0.10%= € 13.525,29) Sono					1,00		
	SOMMANO a corpo					1,00	13'525,29	13'525,29
	<b>SMALTIMENTO (Cat 3)</b>							
19 Oneri Smaltimento	Rimborso oneri di caratterizzazione e smaltimento dei rifiuti. Sono					1,00		
	SOMMANO cadauno					1,00	1'200,00	1'200,00
	<b>Parziale LAVORI A MISURA euro</b>							149'978,21
	<b>TOTALE euro</b>							149'978,21
	----- ----- ----- ----- ----- ----- ----- -----							
	<b>A RIPIORTARE</b>							



**ANALISI PREZZO**

NP.01	Intervento per effettuare la sostituzione della pluviale mediante le seguenti fasi lavorative: a) smontaggio a mano del parametro murario per la messa a nudo della tubazione; b) rimozione della tubazione; c) fornitura e posa di nuova tubazione in pvc; d) rimontaggio del parametro murario.				
-------	---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------	--	--	--	--

N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza %
				unitario	derivato	
<b>1</b>	<b>Materiali</b>					
a	Tubazione in pvc diam. 120 mm	ml	8,00	12,00	€ 96,00	
b	Sabbia di cava lavata e vagliata	mc	0,50	34,72	€ 17,36	
c	Calce idrata in sacchi	ql	0,10	9,33	€ 0,93	
d					€ -	
e					€ -	
<b>sommano materiali</b>					€ 114,29	4,63%

N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza %
				unitario	derivato	
<b>2</b>	<b>Noli e Trasporti (a caldo)</b>					
a		%	0,05	114,29	€ 5,71	
b					€ -	
c					€ -	
d					€ -	
e					€ -	
<b>sommano noli e trasporti</b>					€ 5,71	0,23%

N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza %
				unitario	derivato	
<b>3</b>	<b>Mano d'opera (effettivamente impiegato e non ricadente nelle spese generali)</b>					
a	Operaio Specializzato	ora	20,000	33,15	€ 663,00	
b	Operaio Qualificato	ora	20,000	30,78	€ 615,60	
c	Operaio Comune	ora	20,000	27,71	€ 554,20	
d					€ -	
e					€ -	
<b>sommano mano d'opera</b>					€ 1 832,80	74,19%

<b>4</b>	<b>sommano 1+2+3</b>			<b>€ 1 952,81</b>	
----------	----------------------	--	--	-------------------	--

N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza %
				unitario	derivato	
<b>5</b>	<b>Spese generali (su 4)</b>					
	Spese generali	%	15%		292,92	11,86%

<b>6</b>	<b>sommano costi totali 4+5</b>			<b>€ 2 245,73</b>	
----------	---------------------------------	--	--	-------------------	--

N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €	incidenza %
	Sicurezza	%	5%	€ 14,65	0,59%

N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €	incidenza %
	utile impresa	%	10%	€ 224,57	9,09%

N.	Descrizione	importi €	incidenza %
<b>9</b>	<b>Totale prezzo (6+8)</b>	€ 2 470,30	100,00%

N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €	incidenza
<b>10</b>	<b>Prezzo di applicazione (su 9)</b>	a corpo		€ 2 470,30	

**ANALISI PREZZO**

NP.02 Intervento per effettuare la sostituzione dei listelli della recinzione d'ingresso mediante le seguenti fasi lavorative: a) smontaggio dei listelli marci; c) fornitura e posa in opera di nuovi listelli in rovere piallato sulle quattro faccie delle dimensioni 200x70 mm (passamano); d) fornitura e posa in oper di nuovi listelli in rovere piallato sulle quattro faccie delle dimensioni 140x200 mm; e) applicazione di liquido antiparassitario per la prevenzione e la conservazione delle strutture lignee. Il tutto assemblato sul posto.

N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza
				unitario	derivato	
<b>1</b>	<b>Materiali</b>					
a	Listello in legno di rovere da 200x70mm	ml	1,00	75,00	€ 75,00	
b	Listello in legno di rovere da 140x70mm	ml	10,00	55,00	€ 550,00	
c	Bulloni per il fissaggio	corpo	1,00	15,00	€ 15,00	
d	Vernice antitarlo a finitura cerata	l	0,5	10,2	€ 5,10	
e					€ -	
<b>sommano materiali</b>					€ 645,10	35,77%

N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza
				unitario	derivato	
<b>2</b>	<b>Noli e Trasporti (a caldo)</b>					
a		%	0,05	645,10	€ 32,26	
b	Attrezzature per il taglio e fissaggio	a corpo	1,000	15,00	€ 15,00	
c					€ -	
d					€ -	
e					€ -	
<b>sommano noli e trasporti</b>					€ 47,26	2,62%

N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza
				unitario	derivato	
<b>3</b>	<b>Mano d'opera (effettivamente impiegato e non ricadente nelle spese generali)</b>					
a	Operaio Specializzato	ora	8,000	33,15	€ 265,20	
b	Operaio Qualificato	ora	8,000	30,78	€ 246,24	
c	Operaio Comune	ora	8,000	27,71	€ 221,68	
d					€ -	
e					€ -	
<b>sommano mano d'opera</b>					€ 733,12	40,66%

<b>4</b>	<b>sommano 1+2+3</b>			<b>€ 1 425,48</b>	
----------	----------------------	--	--	-------------------	--

N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza
				unitario	derivato	
<b>5</b>	<b>Spese generali (su 4)</b>					
	Spese generali	%	15%		213,82	11,86%

<b>6</b>	<b>sommano costi totali 4+5</b>			<b>€ 1 639,30</b>	
----------	---------------------------------	--	--	-------------------	--

N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €	incidenza
<b>7</b>	<b>Incidenza sicurezza (inclusi nelle spese generali)</b>				
	Sicurezza	%	5%	€ 10,69	0,59%

N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €	incidenza
<b>8</b>	<b>Utile d'impresa (su 6)</b>				
	utile impresa	%	10%	€ 163,93	9,09%

N.	Descrizione	importi €	incidenza
<b>9</b>	<b>Totale prezzo (6+8)</b>	€ 1 803,23	100,00%

N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €	incidenza
<b>10</b>	<b>Prezzo di applicazione (su 9)</b>	mq		€ 1 803,23	

**ANALISI PREZZO**

NP.03 Intervento per effettuare la sostituzione della passerella d'ingresso mediante le seguenti fasi lavorative: a) smontaggio delle tavole esistenti; c) rimozione dei listelli sottostanti; d) fornitura e posa in opera di nuovi listelli in rovere delle dimensioni 100x100 mm; d) fornitura e posa in oper di nuovi listelli in rovere piallato dello spessore di 40 mm; e) applicazione di liquido antiparassitario per la prevenzione e la conservazione delle strutture lignee. Il tutto assemblato sul posto.

N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza %
				unitario	derivato	
<b>1</b>	<b>Materiali</b>					
a	Listello in legno di rovere da 100x10mm	ml	3,00	35,00	€ 105,00	
b	Tavile in legno di rovere delle spessore di 40mm	mq	1,00	235,00	€ 235,00	
c	Bulloni per il fissaggio	corpo	1,00	15,00	€ 15,00	
d	Vernice antitarlo a finitura cerata	l	0,50	10,20	€ 5,10	
e					€ -	
<b>sommamo materiali</b>					€ 360,10	49,39%

N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza %
				unitario	derivato	
<b>2</b>	<b>Noli e Trasporti (a caldo)</b>					
a		%	0,05	360,10	€ 18,01	
b	Attrezzature per il taglio e fissaggio	a corpo	1,000	15,00	€ 15,00	
c					€ -	
d					€ -	
e					€ -	
<b>sommamo noli e trasporti</b>					€ 33,01	4,53%

N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza %
				unitario	derivato	
<b>3</b>	<b>Mano d'opera (effettivamente impiegato e non ricadente nelle spese generali)</b>					
a	Operaio Specializzato	ora	2,000	33,15	€ 66,30	
b	Operaio Qualificato	ora	2,000	30,78	€ 61,56	
c	Operaio Comune	ora	2,000	27,71	€ 55,42	
d					€ -	
e					€ -	
<b>sommamo mano d'opera</b>					€ 183,28	25,14%

<b>4</b>	<b>sommamo 1+2+3</b>			€	<b>576,39</b>	
----------	----------------------	--	--	---	---------------	--

N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza %
				unitario	derivato	
<b>5</b>	<b>Spese generali (su 4)</b>					
	Spese generali	%	15%		86,46	11,86%

<b>6</b>	<b>sommamo costi totali 4+5</b>			€	<b>662,84</b>	
----------	---------------------------------	--	--	---	---------------	--

N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €	incidenza %
	Sicurezza	%	5%	€ 4,32	0,59%

N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €	incidenza %
	utile impresa	%	10%	€ 66,28	9,09%

N.	Descrizione	importi €	incidenza %
<b>9</b>	<b>Totale prezzo (6+8)</b>	€ 729,13	100,00%

N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €	incidenza
<b>10</b>	<b>Prezzo di applicazione (su 9)</b>	mq		€ 729,13	



**ANALISI PREZZO**

NP.04 Cupola fissa a parete doppia in resina acrilica antiurto ottenuta per termoformatura di lastra piana di polimetilmetacrilato (PMMA) originale di sintesi normale con caratteristiche fisico meccaniche tipiche del polimero puro. Forma a vela a pianta quadrata, colore opale spessore pari a 3 mm., dimensione 160x160 cm, larghezza massima del bordo di appoggio 6 cm. Completa di guarnizioni in schiuma di espansolene a cellule chiuse, viti e tasselli ad espansione con gommini in neoprene e rondella. Compreso la rimozione di quello esistente.

N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza %
				unitario	derivato	
<b>1</b>	<b>Materiali</b>					
a	Cupola a parete	cad	1,00	1650,00	€ 1 650,00	
b					€ -	
c					€ -	
d					€ -	
e					€ -	
<b>sommano materiali</b>					€ 1 650,00	68,08%

N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza %
				unitario	derivato	
<b>2</b>	<b>Noli e Trasporti (a caldo)</b>					
a		%	0,05	1 650,00	€ 82,50	
b					€ -	
c					€ -	
d					€ -	
e					€ -	
<b>sommano noli e trasporti</b>					€ 82,50	3,40%

N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza %
				unitario	derivato	
<b>3</b>	<b>Mano d'opera (effettivamente impiegato e non ricadente nelle spese generali)</b>					
a	Operaio Specializzato	ora	2,000	33,15	€ 66,30	
b	Operaio Qualificato	ora	2,000	30,78	€ 61,56	
c	Operaio Comune	ora	2,000	27,71	€ 55,42	
d					€ -	
e					€ -	
<b>sommano mano d'opera</b>					€ 183,28	7,56%

<b>4</b>	<b>sommano 1+2+3</b>			€ 1 915,78	
----------	----------------------	--	--	------------	--

N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza %
				unitario	derivato	
<b>5</b>	<b>Spese generali (su 4)</b>					
	Spese generali	%	15%		287,37	11,86%

<b>6</b>	<b>sommano costi totali 4+5</b>			€ 2 203,15	
----------	---------------------------------	--	--	------------	--

N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza %
				unitario	derivato	
<b>7</b>	<b>Incidenza sicurezza (inclusi nelle spese generali)</b>					
	Sicurezza	%	5%	€	14,37	0,59%

N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza %
				unitario	derivato	
<b>8</b>	<b>Utile d'impresa (su 6)</b>					
	utile impresa	%	10%	€	220,31	9,09%

N.	Descrizione	importi €	incidenza %
<b>9</b>	<b>Totale prezzo (6+8)</b>	€ 2 423,46	100,00%

N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €	incidenza
<b>10</b>	<b>Prezzo di applicazione (su 9)</b>	cad		€ 2 423,46	

**ANALISI PREZZO**

NP.05	Nolo di automezzo con piattaforma mobile, compreso il trasporto dal deposito al luogo di utilizzo, l'autista dell'automezzo, il carburante, il manovratore e tutto quanto occorre per l'impiego in sito: c) per piattaforma fino all'altezza di m 35 - PORTATA					
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza
<b>1</b>	<b>Materiali</b>			unitario	derivato	%
a					€ -	
b					€ -	
c					€ -	
d					€ -	
e					€ -	
<b>sommano materiali</b>					€ -	0,00%
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza
<b>2</b>	<b>Noli e Trasporti (a caldo)</b>			unitario	derivato	%
a		%	0,05	0,00	€ -	
b	Cestello	ora	1,000	100,00	€ 100,00	
c					€ -	
d					€ -	
e					€ -	
<b>sommano noli e trasporti</b>					€ 100,00	59,37%
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza
<b>3</b>	<b>Mano d'opera (effettivamente impiegato e non ricadente nelle spese generali)</b>			unitario	derivato	%
a	Operaio Specializzato	ora	1,000	33,15	€ 33,15	
b	Operaio Qualificato	ora		30,78	€ -	
c	Operaio Comune	ora		27,71	€ -	
d					€ -	
e					€ -	
<b>sommano mano d'opera</b>					€ 33,15	19,68%
<b>4</b>	<b>sommano 1+2+3</b>			€	<b>133,15</b>	
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza
<b>5</b>	<b>Spese generali (su 4)</b>			unitario	derivato	%
	Spese generali	%	15%		19,97	11,86%
<b>6</b>	<b>sommano costi totali 4+5</b>			€	<b>153,12</b>	
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza
<b>7</b>	<b>Incidenza sicurezza (inclusi nelle spese generali)</b>					%
	Sicurezza	%	5%	€	1,00	0,59%
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza
<b>8</b>	<b>Utile d'impresa (su 6)</b>					%
	utile impresa	%	10%	€	15,31	9,09%
N.	Descrizione			importi €		incidenza
<b>9</b>	<b>Totale prezzo (6+8)</b>			€		168,43
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza
<b>10</b>	<b>Prezzo di applicazione (su 9)</b>	ora		€		168,43

NP.06	Intervento per effettuare la sistemazione dei concio dissestati lato Sala Matrimoni, mediante la rimozione degli stessi ed il riposizionamento con adeguata malta.					
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza
<b>1</b>	<b>Materiali</b>			unitario	derivato	%
a					€ -	
b					€ -	
c					€ -	
d					€ -	
e					€ -	
<b>sommano materiali</b>					€ -	0,00%
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza
<b>2</b>	<b>Noli e Trasporti (a caldo)</b>			unitario	derivato	%
a		%	0,05	0,00	€ -	
b					€ -	
c					€ -	
d					€ -	
e					€ -	
<b>sommano noli e trasporti</b>					€ -	0,00%
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza
<b>3</b>	<b>Mano d'opera (effettivamente impiegato e non ricadente nelle spese generali)</b>			unitario	derivato	%
a	Operaio Specializzato	ora	8,000	33,15	€ 265,20	
b	Operaio Qualificato	ora	8,000	30,78	€ 246,24	
c	Operaio Comune	ora	8,000	27,71	€ 221,68	
d					€ -	
e					€ -	
<b>sommano mano d'opera</b>					€ 733,12	79,05%
<b>4</b>	<b>sommano 1+2+3</b>			€	<b>733,12</b>	
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza
<b>5</b>	<b>Spese generali (su 4)</b>			unitario	derivato	%
	Spese generali	%	15%		109,97	11,86%
<b>6</b>	<b>sommano costi totali 4+5</b>			€	<b>843,09</b>	
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza
<b>7</b>	<b>Incidenza sicurezza (inclusi nelle spese generali)</b>					%
	Sicurezza	%	5%	€	5,50	0,59%
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza
<b>8</b>	<b>Utile d'impresa (su 6)</b>					%
	utile impresa	%	10%	€	84,31	9,09%
N.	Descrizione			importi €		incidenza
<b>9</b>	<b>Totale prezzo (6+8)</b>			€	927,40	100,00%
N.	Descrizione	u.m.	quantità	importi €		incidenza
<b>10</b>	<b>Prezzo di applicazione (su 9)</b>	a corpo		€	927,40	